PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 46

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
                                                                                              Зал заседаний

1 июня 2016 года, 13.30                                          Государственного Собрания
                                                                                 Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 11 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Мифтахутдиновой Веры Владимировны для назначения на должность мирового судьи судебного участка № 11 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл на десятилетний срок полномочий.

2. Проект соответствующего постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать и внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 39 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Верещагиной Елены Леонидовны для назначения на должность мирового судьи судебного участка № 39 Советского судебного района Республики Марий Эл на десятилетний срок полномочий.

2. Проект соответствующего постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать и внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Оценка направленных в Комитет законопроектов
3. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год".
Комитет решил:

1. Информацию Краснова Александра Михайловича, заместителя министра финансов Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики
Марий Эл за 2015 год" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год"
и внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:
1. Информацию Краснова Александра Михайловича, заместителя министра финансов Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год" принять
к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год" и внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о референдумах".

Комитет решил:
1. Информацию Клементьева Николая Константиновича, Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о референдумах" принять
к сведению.

2. Законопроект одобрить и рекомендовать внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области административных правонарушений".
Комитет решил:
1. Информацию Новосёлова Алексея Геннадьевича, руководителя секретариата Заместителя Председателя Правительства Республики
Марий Эл Кравченко А.Г., о проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области административных правонарушений" принять
к сведению.
2. Законопроект одобрить и рекомендовать внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О профилактике правонарушений
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Тихоновой Марины Николаевны, старшего помощника прокурора Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О профилактике правонарушений в Республике Марий Эл" принять
к сведению.

2. Законопроект одобрить и рекомендовать внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2015 год".
Комитет решил:

1. Информацию Груздевой Татьяны Константиновны, директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл
"Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2015 год" принять
к сведению.

2. Законопроект одобрить и рекомендовать внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Логинова Геннадия Викторовича, начальника информационного управления Аппарата Государственное Собрание Республики Марий Эл, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл" принять
к сведению.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл одобрить и рекомендовать внести его на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О представлении к награждению почетным знаком Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации "За заслуги в развитии парламентаризма".

Комитет решил:

1. Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О представлении
к награждению почетным знаком Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации "За заслуги в развитии парламентаризма" принять к сведению.
2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл и внести на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий "О Похвальной грамоте Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Похвальной грамоте Государственного Собрания Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл и внести на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий "О Дипломе "Почетный гость Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Дипломе "Почетный гость Государственного Собрания Республики Марий Эл" принять
к сведению.
2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл и внести на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О наградах, знаках, медалях и грамотах высшего законодательного органа государственной власти Республики Марий Эл".
Комитет решил:
1. Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О наградах, знаках, медалях и грамотах высшего законодательного органа государственной власти Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл и внести на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

V. Организационные вопросы

14. О предложениях к повестке дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Информацию Сальникова Александра Анатольевича, председателя Комитета по бюджету, о предложениях к повестке дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

15. О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания.

16. О порядке работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с порядком работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, предложенным Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проведении 14 июня 2016 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Информацию о проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 14 июня 2016 года принять к сведению.